DOCTOR.
RAFAEL ORLANDO AVILA PINEDA.

JUEZ 23 DEL CIRCUITO DE FAMILIA.
BOGOTA.

REF: PROCESO: INVESTIGACION DE PATERNIDAD #
11001311002320190140900

DEMANDANTE: NESTOR ANABITARTE PUY.

DEMANDADO: NESTOR ANABITARTE POMAR.

ASUNTO: CONTESTACION A LA DEMANDA.

CARLOS ALFONSO CABRA GUTIERREZ, mayor, domiciliado en Chia -
Cundinamarca, identificado con la C.C. # 17.119.245, con correo electrénico
carloscabra3@gzmail.com , en mi condicién de abogado con T.P. # 29.124 del
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA vy en ejercicio del poder conferido por
el sefior NESTOR ANABITARTE POMAR, mayor de edad, domiciliado en la
ciudad de San Sebastidn, Calzada de Oleta, cddigo postal # 20017, Guipuzcoa,
Espafia, con doble nacionalidad colombiana y espafiola, identificado con la
C.C. # 79°'574.828, demandado en el proceso de la referencia, mediante el
presente escrito doy CONTESTACION A LA DEMANDA instaurada por el sefior
NESTOR ANABITARTE PUY, con sujecidn al art. 96 del C.G.P., de la siguiente
manera:

A LAS PRETENSIONES:

A LA PRIMERA: Me opongo a que se declare la no paternidad legitima del
demandante ANABITARTE PUY respecto del demandado ANABITARTE POMAR
ya que esa especie es una fabula autoria de la otra hija del actor, movida por

su pretension de desheredar al hermano. La prueba cientifica del ADN
practicada a las partes confirmara la legitimidad de esa paternidad.

A LA SEGUNDA: Me opongo al registro de la sentencia por ilusorio, de acuerdo
al resultado de la prueba genética ya aludida.

A LATERCERA: Por las mismas razones anteriores, me opongo a tal pretension,
pues el verdadero padre es el demandante NESTOR ANABITARTE PUY.

A LA CUARTA: Me opongo, dados los resultados cientificos de la prueba del
ADN.

A LA QUINTA: Me opongo a tal condena en costas contra mi poderdante y, por
el contrario, solicito tal condena contra el actor.

A LOS HECHOS CONTESTO DE LA SIGUIENTE MANERA:
AL PRIMERO: Es cierto.

AL SEGUNDO: Es cierto.



AL TERCERO: Es cierto.

AL CUARTO: Es cierto, aunque es impertinente para el caso que nos ocupa.
AL QUINTO: Es cierto.

AL SEXTO: Es cierto.

AL SEPTIMO: Es cierto.

AL OCTAVO: Es cierto.

AL NOVENO: No es cierto que el demandante NESTOR ANABITARTE PUY haya
tenido conocimiento de tal evento a comienzos del mes de noviembre de
2.019 puesto que esa fabula viene corriendo dentro de la familia pocos dias
después de la muerte de la sefiora FLOR MAR{A POMAR DE ANABITARTE el dia
28 de abril de 2.014. En la fecha 6 de Junio de 2.019 ya lo sabia el sefior
ANABITARTE PUY ya que mencioné que el demandado ANABITARTE POMAR
no era su hijo y que demandaria la paternidad, en la audiencia de pruebas que
se realizd en esa fecha en el despacho de la CORREGIDORA SUR OCCIDENTAL
DE FUSAGASUGA - CUND. dentro de la querella que por mi intermedio se
radicé el dia 16 de Noviembre de 2.018 en nombre de ANABITARTE POMAR
contra la seflora EDURNE ANABITARTE, su hermana, por perturbacién a la
propiedad. En dicha oportunidad estuvo presente el hoy demandante
ANABITARTE PUY citado por la corregidora como testigo, de acuerdo a la
certificacion expedida por la corregidora Sur Occidental de Fusagasuga- Cund.
sobre dicho proceso, cuya copia de la audiencia no me fue posible obtener, a
pesar de mi peticidn, razén por la cual solicito al sefior Juez del presente caso
oficiar a dicho despacho para que envie la copia respectiva contentiva de la
audiencia.

AL DECIMO: No es cierto como se plantea el hecho. Efectivamente el hijo
NESTOR ANABITARTE POMAR estuvo en casa donde la mamd, dofia FLOR
POMAR DE ANABITARTE padecia su agonia, sin poder hablar durante por lo
menos un mes antes de fallecer. El demando no recuerda la fecha de la visita
de las testigos citadas por el demandante, ni la demanda lo dice, pero si
recuerda que fue pocos dias antes de su muerte y que mientras las testigos
estaban de visita en el cuarto de la enferma, él estuvo con su padre en la sala
- de la casa y por esa razén no puede aceptar o negar que su madre se haya
pronunciado de esa manera sobre su filiacion con su padre. Pero si acepta la
posibilidad de que asi haya ocurrido puesto que pocos dias luego de esa visita
el padre comenzé a decir que queria hacerles la prueba del ADN a sus hijos. Y
lo repitié en varias oportunidades, y en la Ginica que se le ocurrié al hijo, el agui
demandado, grabar, fue el parlamente telefénico del dia 17 de junio de 2.018
entre padre e hijo, grabacién en cuyo minuto 11,07 manifiesta su inquietud y
afan por la prueba genética aludida.

AL UNDECIMO: No es cierto, puesto que a los dos o tres dias después de dicha
visita a la sefiora FLOR POMAR el sefior ANABITARTE PUY empez6 a vociferar
que queria hacerse la prueba del ADN. Ademas, es extrafio que las testigos,



ajenas a la relacidon de familia, guardaran el secreto para ventilarlo cinco (5)
anos después.

AL DUODECIMO: Este hecho no es cierto. Pero si es prueba de que el
demandante miente al afirmar en la demanda que conocié esa informacién a
principios de Noviembre de 2.019 (hecho 99), y sin embargo afio y medio
antes, el 17 de junio de 2.018 le dice a su hijo (conversacién grabada) que tenia
que hacerse la prueba del ADN porque tal vez él no era el padre bioldgico del
aqui demandado.

AL DECIMO TERCERO: No es cierto. Ha sido el hijo quien ha procurado la
realizacién de la prueba genética pero el padre se niega a hacerla donde el hijo
gestiond su practica, como tampoco propone en concreto su realizacion.

En efecto, demostraré que el hijo ANABITARTE POMAR si ha procurado la
realizacién de la préactica de la prueba antropoheredobiolégica, con los
siguientes documentos: Informacion requerida a la clinica propia para el
efecto, carta al padre donde le propone que se hagan la prueba y certificacion
de correo, documentos que aduciré en el capitulo de pruebas.

AL DECIMO CUARTO: No le consta al demandado que dichas sefioras sean
testigos de la afirmacion de la sefiora FLOR MARIA POMAR DE ANABITARTE,
pero el demando y el suscrito como su apoderado esperamos gustosos esa
prueba.

AL DECIMO QUINTO: Asi es.

AL DECIMO SEXTO: Sobre el poder, asi es. Sobre la sanidad mental del actor,
no me consta, y el hijo lo duda.

EXCEPCION DE MERITO.

Me permito proponer a nombre de mi representado la excepcién de mérito de
LEGITIMACION INDUBITABLE DE LA PATERNIDAD DEL DEMANDANTE NESTOR
ANABITARTE PUY RESPECTO DE SU HUO, EL DEMANDADO NESTOR
ANABITARTE POMAR que sera probada en el proceso presente, lo que paso a
fundamentar asi:

12) La honestidad y entereza moral de la sefiora FLOR MARIA POMAR DE
ANABITARTE no puede ser puesta en entredicho siete afos después de su
. deceso, por el acaloramiento provocado por el afan crematistico de su hija, y
hermana del demandado, sefiora EDURNE ANABITARTE, autora de la especie
sobre la posible infidelidad a su marido.

22) Dicha concepcidn espurea, origen del demandado, jamas fue expuesta,
durante seis afios, por las supuestas testigos de la imaginada confesion de la
sefiora difamada, lo que constituye un indicio de mentira.

39) Lla sefiora FLOR MARIA POMAR DE ANABITARTE tuvo una agonia
prolongada hasta su muerte, lo que le impidié hablar por lo menos durante sus



altimos 30 dias, no pudiendo asi expresar una confesion de tal naturaleza, ni
tener el juicio adecuado para ello.

En todo caso, nos atenemos a la practica de la prueba cientifica del ADN, que
mantendrd enhiesta la legitimidad de la paternidad investigada en este
proceso.

PRUEBAS:

12) En acatamiento del principio de la comunidad de la prueba, nos atenemos
al resultado de la prueba antropoheredobiolégica (ADN) ofrecida por el
demandante, asi como exclusiva y excluyente ordenada por la ley.

292) Certificacion originada por el despacho de la CORREGIDORA SUR
OCCIDENTAL DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA sobre la existencia de tal
proceso administrativo y sobre la direccién domiciliaria del demandado
NESTOR ANABITARTE POMAR.

32) Carta de respuesta que la clinica QUIRON SALUD de San Sebastian de
Guipuzcoa, Espafia, envié al demandado NESTOR ANABITARTE POMAR ante
su peticidn telefénica sobre condiciones, precio y horario para la practica de la
prueba de paternidad (3 folios).

49) Carta fisica que el demandado ANABITARTE POMAR envié a su padre, el
demandante ANABITARTE PUY, con fecha 2 de Noviembre de 2.020, en cuyo
punto 42 le manifiesta que le envia la comunicacidn de la clinica en cuestién
para que se hagan la prueba.

59) Certificacién expedida por correos CE Pl de la oficina de admision de
DONOSTIA - SAN SEBASTIAN, sobre el envio al demandante ANABITARTE PUY
del documento citado en el numeral anterior, por parte de su hijo, el aqui
demandado.

62) Carta fisica que con fecha 21 de Octubre de 2.020 le envié el demandado
a su padre, ANABITARTE PUY, aqui demandante, en cuyo segundo punto
manifiesta su deseo de realizar la prueba de ADN.

Manifiesto al sefior juez que todos estos documentos citados como pruebas
los presento en copia informal puesto que sus originales reposan en manos de
los aqui demandante y demandado que se encuentran en Espaiia, razén por la
cual no fue posible obtenerlos a tiempo. Ademas presento mis disculpas por
los subrayados mios en mi tarea de estudio.

- FUNDAMENTOS DE DERECHO:

C.C.C. ARTS. 216, 217 Y 248; C.G.P. ARTS. 87 Y 386; LEY 1060/06.



ANEXOS:

Allego con la contestaciéon de la demanda el poder para actuar y los
documentos anunciados como pruebas.

DIRECCIONES Y NOTIFICACIONES:
12) El demandado NESTOR ANABITARTE POMAR: Calzada de Oleta No. 11, 3D,

Cdédigo Postal 20017 Sal Sebastidn, Guipluzcoa, Espafia. Correo electrénico:
nestuk3411@hotmail.com

2°) El demandante NESTOR ANABITARTE PUY: Calle Mahastisoro niimero 1/,
apartamento 1D ciudad Aia Orio Provincia Guipuzcoa, apartado de correo #
20809 de la republica de Espafia.

39) el suscrito, apoderado del demandado, CARLOS ALFONSO CABRA
GUTIERREZ: Calle 16A # 8-16 Of. 101, tel 8633007 de Chia - Cundinamarca.
Correo electrénico: carloscabra3@gmail.com Celular: 311 200 73 16

Atentamente,

CARLOS ALFONSO CABRA GU
C.C.# 17/119.245 P
T.P.#729.124 del C.S. de la JUDICATURA.



SENOR
JUEZ 23 DE FAMILIA.
BOGOTA.

REF: PROCESO DE PATERNIDAD ILEGITIMA
RADICACION: 11001311002320190140900
DEMANDANTE: NESTOR ANABITARTE PUY.
DEMANDADO: NESTOR ANABITARTE POMAR y otros.
ASUNTO: PODER-

NESTOR ANABITARTE POMAR, mayor de edad, con doble nacionalidad
espafiola-colombiana, domiciliado en San Sebastian, Calzada de Oleta #
11-3°D, Cddigo Postal 20017, Guipuzcoa, Espafia, con D.N.L/N.LF.
N0.72496212M, Y C.C. colombiana # 79.574.828, manifiesto a usted que
mediante el presente escrito OTORGO PODER ESPECIAL Y SUFICIENTE al
abogado CARLOS ALFONSO CABRA GUTIERREZ con C.C. # 17.119.245 y T.P.
# 29.124 del CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA para que en mi nombre
y representacion CONTESTE LA DEMANDA en este proceso, asuma la defensa
de mis intereses e invogque cuanto recurso vea necesario para su éxito, de
acuerdo a las prescripciones del art. 77 del C.G.P.

Mi apoderado queda facultado asimismo para recibir, desistir, transigir,
confesar y sustituir.

Atentamente,

NESTOR ANABITARTE POMAR.
C.C. #79.574.828.

ACEPTO EL PODER, CARLOS ALFONSO CA
/ AC.C. #17.119.245
T.P. # 29.124 C.S. de la JUDICATURA.



ALCALDIA DE FUSAGASUGA
Secretaria de Gobierno
CORREGIMIENTO SUR OCCIDENTAL

1210-13.152

LA SUSCRITA CORREGIDORA SUR OCCIDENTAL DE FUSAGASUGA
CUNDINAMARCA EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES CONTEMPLADAS EN LA
LEY 1801 DE 2016, Y DEMAS NORMAS.

CERTIFICA

Que el proceso radicado del 16 de noviembre de 2018 donde la parte actora es el sefior
NESTOR ANABIATRTE POMAR, en representacion del Doctor CALOR ALFONSO CABRA
GUTIERREZ portador de la tarjeta profesional 29124 C.S.J, y parte pasiva los serfiores
EDURNE ANABITARTE POMAR, dentro del proceso policivo de COMPORTAMIENTOS
CONTRARIOS A LA POSESION Y MERA TENENCIA del predio identificado LA
PENINSULA, codigo catastral No. 25290000100000021928000000000 con matricula
inmobiliaria No. 157-56896 aportado dentro del proceso en mencion.

Se deja constancia que dentro de la querella policiva se relaciona a direccién de la parte ,
querellante el sefior NESTOR ANABITARTE POMAR, que se relaciona a continuacion
“calzada de oleta No. 11,3D cddigo postal 20017 san Sebastian de guipuzcoa, Espana,

que se encuentra en el folio uno ( 1) de la querella”. Y que a su vez se menciona dentro de

la grabacion de la Audiencia Publica con base al articulo 223 de la ley 1801 que se

encuentra en sus archivos en medio magnético.

N
Se deja constancia el dfa cincd, (5) de octubre del afio dos mil veinte (2020) a las 9:34 a.m.
Cordialmente

Original” Destinatario
1. Copia. Corregimiento Sur Cccldental

Nombre Archivo Sist lizado. PQR/Co ento Sur Occidental 2019/ oiicios y solicitudes
Proyecto Luz Neida Bejarano Chavarrol Auxiiar AdministratvalCorregimients Sur iOccidental
Reviso; GISELLA FERNANDA AVILA PALACIOS! Carregidora Sur Occadental




De: Beatriz Ruiz Echarri
<beatriz,ri.:izec@quironsaiud.es>
Enviado: miércoles, 28 de octubre de 2020 10:52

Para: nestuk3411 @hotmail.com

<nestuk3411@hotmail.eom>
Asunto: Informacion b\‘ruebas de paternidad

g

Estimado Néstor,

Tras ia conversacion mantenida telefénicamente {2
envio la informacion para la realizacion de la prueba de
naternidad con validez legal en nuestro centro.

« Precio Piueba de paternidad con validez legal
320€

« Documentacién requerida: DiN! (ciudadanos
espafioles) o el documento vaiido para viajar o
residir en Espafia (ciudadanos extranjeros) de
ambos interesados. El resto de documentacion
que adjunto en este email se cumplimentara a ia
hora de la toma de muestra.

+ Recogida de la muestra en.

Policlinica Gipuzkoa
Paseo Miraman, 174
20014 San Sebastian (Guipuzkoa)

o Horario: Lunas a jueves entie las 12:00-14:00h en
Naostrador de fa planta -1

» Los participantes no necesitan estar en ayuinas
pero si tener la boca limpia: evitar comer, usar
pintalabics, lavarse los dientes o fumar al menas
una hora antes de tomar la muestra.

Un saludo

/{4



ESTE FORMULARIO CONSTA DE 2 PAGINAS. LEALQ CON ATENCION.

FORMULARIC DE SOLICITUD DE SERVICIO

-

IDENTIFICACION GENETICA

CENTRO REMITENTE:

(Recuerde gue solo recibiran €l informe las personas que firmen como solicitantes del estudio)

S RN AW I
&
Genucs
Gunotics
LA MUESTRA:

x»*’.m-';'i‘if:iiir'ﬁi G S
RELACION DE PARENTESCO
NOMBRE

APELLIDOS

DNI

Sex0 [ HOMBRE
FECHA DE NACIMIENTO
DIRECCION

CP / LOCALIDAD
PROVINCIA / PAIS
TELEFONO

E-MAIL PERSONAL PARA ZHVICQ DE RESULTADOS
(Tenga en cuents que recbiré informacidn confidencial)

[ MU3ER

TIPO DE MUESTRA [ Mucosa bucal (seliva) [] Otro:
Firmo como soficitania dei estudic y
acepto las condiciones indicadas en la pagina 2,

FIRMA DEL PACIENTE: FIRMA DEL REPRESEMTAMTE LEGAL:
(En casc de menores dz edad v olras drcunsisndias)

NOMBRE:

SU PEFERENCIA OE
LA MUESTRA:

i*‘;~e}%;'i"%§.-1§“m STE S
RELACION DE PARENTESCO
NOMBRE

APELLIDOS

DI

SEX0 [ HOMBRE
FECHA DE NACIMIENTO
DIRECCION

CP / LOCALIDAD
PROVINCIA f PAIS
TELEFONO

E-MAIL PERSONAL PARA Eiivio DE RESULTADCS
{Tenga en cuenta que recibird infermacién canfidencial)

[ MuIER

SU REFERENCIA DE
LA MUESTRA:

BARTECIR T2 L
RELACION DE PARENTESCO
NOMERE

APELLIDOS

DNI

SEXO [ HOMERE
FECHA DE NACIMIENTO
DIRECCION

CP / LOCAUIDAD
PROVINCIA / PAIS
TELEFONO

E-MAIL PERSONAL PARA ENVIO DE RESULTADOS
(Tenga en cuenta que recibird informacion confidencial)

1 MUIER

TIPO DE MUESTRA [ Mucosa bucal {saliva) [] Otro:
Firmo comao sclicitante del estudio y

acepto las condiciones Indicadas en la pagina 2,

FIRMA DEL PACIENTE: FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL:

{Encasndewm&deedanumsammnms)

NOMBRE:

ChHhiULey e @Frandinl SOLAS Sldbd hiFieds

NG
APELLIDOS

DNI

DIRECCION

CP / LOCALIDAD

PROVINCIA / PAIS

TELEFONO

E-MAIL PERSONAL PARA ENVIO DE RESULTADOS
(Tenga en cusnta que recibira informacién confidendial)

Firmo como soficitante del estidio
y acepto las condiciones indicadas en la

pégina Z,

TIPO DE MUESTRA [ Mucosa bucal (saliva) [ Otro: CADENE GF |
Firmo como solicitante el estudioy TOMA DE MUESTRA  FECHA REALIZADA POR
acepto las condiciones indicadas en la pdgina 2,
FIRMA DEL PACIENTE: FIRMA DEL REPRESENTANTE (EGAL:

(En ceso de meneres de edsd U otras diunsEnces)

MOMBRE:

Diwémice Geshto T.L / D, £ 75 18, 26220~ Madrd, Espafia f Ins. Reg, Mer, de iMzdna, Pigins e 2

pa #e329100, Fo¥in 2:0/ CLF 3-85751832

T} Alzgriz 16, Maiacshonda, 28220 - Madnd (Espafia)
WAL GRS ELS F:+3591634 6106
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== DECLARACION DE CONSENTIMIENTS INFORMADO DE REALIZACION DE ANALISIS GENETICO Y
ol CONDICIONES DE SERVICIO

Habiendo sdo depidemente informada/a y tras lesr & presante cocumento, dedlara qua me consideso sabsfecho/e con la Informacian rezilida, y comprendo:

< La indicaddn, i2 finalidzd, s i s,!asmzaewmylasﬁnmadehstmhasempudasyﬂelané:lﬁsgmst:maique (vnclape.-.mporrnireprasamada) me voy 3 soreten

mmu,nmhapmnmwmwdas \as observariones qua he considerado oporiunas y me han sido aclarsdss toces las dudas que he plantezdo,

. Quala informacicn persenal proparcionsda y razcgidzs =n este documanta =5 varidica, fizbie y de apliccion por partz de GENYCA, y que 59 responsable dz la autsnticidad de B Jocumentacidn que

+ Que, en caso de que &l pariicipant® s2a menor de edad o de que rRJuiE representacidn legal por otros motives, mediante & firma de este documento confirma =27 dicho represeniznte, legaimente
reconcado.

+ Que, por imperative legzl, tendré que firmar 2sta de-larasicn de consantimiento infarmado pars que o laboratorio pueds realizar ssta prueba.

+ Que doy cansenlimiento expreso para & Telemieilo o mis datos personales conforme 2 o expuesio en & texto resogido bajo el epiarafe “Confidancizlidad” de &xie donmento,

+ Que dey consentimiento expreso pars quzd \aboratorio custedie 165 fomgrafiss aportadas p2@ ¢ estudio, quedando desautorizado pare emplezarlas con cusiquiera oba finatided.

« Queen caso de estudio ge parelEsco con vaiidez legsl o perfil gensaco individual, las musstras deban ser tomacas por alguien Imparcial que no pEripe & el estudio (profesionales zanitaios,
abogades, peritos judicies..., Guen w\mwédmmdemmdaam indispensable para que 12 pruebs tEnga valicez tegal,

+ Que ¢ precio de i prusts o incluye la asistenda @ Juica. La ratificacian dal informs en un procedimianio ]ud's:iai&evmgar& honotasios por tempo invertido, mas todos fos gasias incurridos por &

{ lo hayan solicitado convenientemente n ol farmulario de solicioud de sarvico firmendo spartadp comespondicnte, ¥ bajo
ningiin conapin s feciitard o resultsdo del anatisis por telsfono. 8 Inforras de resultados se enviara exclusivaments par coreo elecrdnico, excapia los estudios con validez fagal, awyo informe s
mﬂaﬁm&mmm_mmaﬁﬁam

. Quz!anm‘_f.tlauaugica_pﬁrniaportaﬂa(apm1apemaapu.-mimpraamﬂa)m&hmummmmmaymmmwmmummmam
solicitzdo, En t2so de un hallazsd inesy do, autonizo &t lat 'ﬂawhﬁrlaumadaddemnkjmdwmmmnmm.

Qmmhmmmmn[mmwdemehmmhdm:wﬂmmmmapﬁmmmamacﬁndaaraﬂﬁgméumwauﬁlmwmalpamdpam

tclm[wmhmmadowm]oamwns,esimrnnparcmz}emsawwmol.wewmwmemhwm“nummm.yquemnm

mmwmmmwiaunmmmdmaimﬂ,vaﬁzhhemm@nwmuﬂa

« QuS SCEpCONBITENL, § ROr BIINS bigicgices fen Lirmings cugll y/o cusniitztivos) y ajenas al lsboratanis d2 snfiisis, no sa pusda chiEner Lo recuftado 2 paﬁrdehmmvzmdamdm
mm'oqempmdawadﬁmommnmwm

« Quz Ia fiabilidad mmmmsma 100%, y en GENYCA s2guimas todos los processs de calidad, audiﬁdoswenudadesﬂac;om!&sainwmwa,miﬁmdaainaila
posinlidad de un error humano (cuzodficada =n esie 200MEIONIO0 en un 0,002%% en base 5 3 exparlenda previa) debido 5 que cada andlisis confieva una elevada menipulacidn de la muestra, En casc
uemmm&,mmrémmebaanm

. %&mmdmmmawtwahmwnﬁmp:m@mdﬂapambghsmauﬂada&mdiamempmaba,almserelah)emodstamm.

« Que = assiquier momento el procso puedn revocar por eserito 2 conzsndmiento qu2 ahor presto, sin esio exdmirme del page del andiisis que sohdto en ese fermulario,

+ Que GENYCA no se hace responszble del 10 que hage & contratanis ce Ios sarvicios, 1l d2 los resultados obienidos meaianta 5uUS andticls, 2si como BMpe de les eventuales consgcUencias

uﬁdﬂﬁdﬂmmdemm,hadendomfﬁarmd:e;mhsmopaﬁmasandwpmdemusa:ndebrdode!csa!.‘cdosasm!ug

En tales condiciones, y de forma voluntans, CONSIENTC que s2 me reaiice (3 mi ¢ & la persena por mi represaniada) el analisis genética soliciado, mediante 13 firma del prasente documento.

EPAi b Akl 2R &

NOMBRE DEL PARTICIPANTE 1 HUELLA DEL FIRMA DEL FIRM& DEL
DRI DEL PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 1:  PARTICIPANTE Li EE(P;ARE?ENTAN TE

NOMBRE CEL REPRESENTANTE LEGAL
{az:asndemadeadadum:w}

DNI DEL REPRESENTANTE LEGAL
FECHA

N e g B ;
ik banat PN 1 D -

NOMBRE DEL PARTICIPANTE 2 HUELLA DEL FIRMA DEL FIRMA DEL
DNI DEL PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 2. PARTICIPANTE Z: EggiESENTANTi:

NOIMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL

(En caso de menoies de egzd U CTES CITUNEnGas)

DI DEL REPRESENTANTE LEGAL
FECHA

BRETICIVANIE
NGMBRE DEL PARTICIPANTE 3 HUELLA DEL FIRMA DEL FiRM& DEL
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San Sebastidin 02 de Noviembre del 2020

Ny

Hola Aita, sgpero gue te encuentres bien de salud. Respecio a la carta de
co saCion por vuestra parte, mi respuesta es la siguiente:

1) Como a pesar de mis comunicaciones por movil y por e-mail contigo
han sido de mi parte amables, respetucsas y sin insuitos sélo he
recicido insultos de vuestra parte tratandome de ladrén, abusivo,
demente y demds improperios, veo que es imposible tratar
directamente contigo los asuntos personales y no solamente los
relativosa -les@ke\nef. Por lo tanto acepto lo que me propones ¢ dejar

(_ que sea la justicia em&olombia la que decida nuestras diferencias.

2) Con todo respeto te manifiesto que estds mal aconsejado y estds
cometiendo graves errores: el mas grave ha sido el de desconocer que
efectivamente tu me vendiste La Pem’nsd_léa) el lote 109E. Se te olvida,
o Edurne te hizo olvidar nuestro acuerdo previo a las escrituras de
esos predios, Se te olvida que renunciaste al usufructo porgue
decidiste radicarte en Espafia, y por eso me entregaste la posesidn de
los predios vy resolviste no cumplir con tus obligaciones como
usufructuario, Se te oivida, ahora luego de cuatro afios, que jamdy
¢reclamaste Nada szbiendo a ciencia cierta que nada te debo y que
efectivamente hicimos una compraventa cierta y legal.
Sin embargo, tal como me lo planteas y pides en tu carta, te recuerdo
que te ofreci el usufructo hace mas de un afic en reunion con mi
abogado donde lo rechazaste , por eso me extrafia que digas que
nunca te he propuesto nada en beneficio tuyo.

3) Respectc a lo@nséres/;:e dejaste en la Peninsula_no es que tengas
que pedir permiso para sacarlos, asi como€l veh;’gg_!ggﬁe se encuentra
en el Lote 109E pues son tuyos v asi lo he reconocido. Lo que sf he
dicho es que para sacarlos me debes avisar qué dia lo haran v quién ird
para yo ordenar que se abra la puerta porque esa es mi propiedad.

\‘}S“
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4)

5)

6)

Respecto de la prueba dej'ADI\'l_,te"envio con esta la comunicacion que
me envié la Clinica Quirén Salud de San Sebastidn de acuerdo a la
gestion que hice para el efecto. Pero si desconfias de mi honorabilidad
y de la honradez y seriedad de la clinica pues no la realicemos y
esperemos a que se realice por orden del juzgado de familia de Bogota
donde propusiste la demanda de paternidad ilegitima.

— - ~

Con Respecto a Ia\&cugw tu estado de salud, supuesto
maltrato, encierro, ‘mentiras y que no percibias dinero de tus
alquileres, cuando vivias conmigo, te recuerdo que fui yo quien se hizo
cargo de ti y de mi sobrino Olivier viajando de Espafia dejando mis
negocios y mi familia por acudir ayudar a mi madre a ti y a mi sobrino,
cuando‘fall.eclc_‘;_mi\nn@@me hice cargo del funeral y entierro ya que
tu Hija Edurne nunca se presento durante la enfermedad la gravedad y
fallecimiento ni siquiera aparecié como buena hija que dice ser en aiio
y medio después de la muerte de mama cuando viviamos en Colombia,
ni una sola llamada como siempre, solo excusas para justificar sus
ausencias. Asi me quedé a_ggggcj_gs ti, del hijo de mi hermana, de los
bienes, de los problemas existentes de inquilinos, del carro, de
impuestos atrasados, declaraciones de renta, cuidanderos, intentos de
estafa, problemas por falta de mantenimiento.

Tuve que invertir de mi dinero aunque no lo creas, porque si Sois
buenos para hacer cuentas deberiais calcular cuanto percibias por los
alquileres de Bogota en ese entonces, las obras que yo realicé en la
finca fue de mi dinero ya que con los canones de arrendamientos que
generaba Bogota era imposible haber hecho dichas obras, la finca solo
generaba gastos y mucho trabajo para mantenerla, por €so no acuséis
de que soy un abusivo ni mucho menos ladrén ni he tenido actos
delictivos; por favor tenéis qué fespeia;_miﬁt&iﬁdnﬁbre gjar de
calumniar. Realicé obras en la finca para poder alquilarla y tener un
sitio privado para nosotros poder llegar, sembré arboles frutales ,
Instale sistemas de seguridad, mande hacer para que recuerdes todo el
muro frontal de la finca y la puerta principal en afio 2007 por si se te
olvido. Todo lo que te estoy escribiendo sabes muy bien que no son
charlatanerias como ti me dices, tengo como demostrar lo que digo,




no me puedes acusar ni calumniar de todo lo que se os ocurra sin
prueba alguna.

Debo decirte que como yo soy persona de buena fe, no soy ladrén ni
demente como me lo dices, y consciente como estoy de haber hecho contigo
un negocio limpio y legal, no estoy dispuesto a soportar mas vuestros
insultos. Por lo tanto, si has de volver a dirigirme la palabra, que sea de forma
decente. Y si persiste tu animo en la _agresividad, mejor abstente de
hablarme. Percibo que ya para ti no soﬁu_l_wjjo,_ asi me tratas y comprendo el
malestar que te ha producido la noticia que no soy tu hijo manifestado por
las calumnias de Leonor Paez de Zubillaga y sus dos hijas Maite y Gotzone
Zubillaga Paez, que son casualmente muy amigas de Edurne, segun carta que
me enviasteis el 12 de abril del 2019, lo que sumado a los ruines consejos
que te han dafiado nuestra relacion. Yo seguiré teniéndote por mi padre
afectivamente aunque la justicia resuelva que no lo eres, y seguiré
respetandote aln después de una eventual sentencia en mi contra.

Néstor Anabitarte Pomar.
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CONDICIONES GENERALES DEL SERVICIO

Las siguienies cond:ciones seran de aplicacidn al servicio contratado, clyo numero sparace en el presente coniralo.

Al confiamos su envio, usted |as acepls ¢ $. £rop o NoTbre 0 en el de cualjuiar olfa persona qua pudiera tener interés en el envic Indzpendigntamente de sl firma ¢ 1o en este albaran NO
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jas consecuencias que de una declaration incomecta, incompleta, falsa o fraugulenta corcerniente al envio ¢ & una pane de cuslquiera de ésle, pudiera derivarse, exonerande 2 Carreos de
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estas garantias, condiciones y cuanitias en la pagina web www.coreos. es, en cualquier oficina de Corens o a través del teléfono de atencion al cliente 900400004). Estas condiciones estaran
sujetas a las caracleristicas proplas de cada producto

Reembolso; Si la incidencia se produce cor anteriondad a la entrege de! envio 2l vestinatario, 1a indemnizacion serd la determinada para el producto al que acompaiia. En el supuesto de pérdida o
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3.- CLAUSULA RGPD

Sus datos de caracler personal serén ratados por Correos para las siguientes finalidades:

1. Para proceder a la prestacion del senvicio contratado,

2. Para dar cumplimiento 2 las obligaciones \egales atribuidas a Comeos lo que puede implicar su comuricacidn 8 AAPP y tricunales & ravés de los caucas legales establecidos.
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Para el desarrollo de estas finalidadas, sus datos se conservaran el plazo necesario, siendo, posterfiorments, blogueados ¥ sliminacos una vez hayan prescrito las acciones derivadas (5 afos para
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Puede oblener mas informacién, solicitdndolo en verttanylia.

4.- Ley y jurisdiccion
La ley aplicable sera |a espariola y la jurisdictidn |a de los Juzgados y Tnbunales de la captal de la provincia de [a Plaza donde se admita el envio.
Para cualquier duda solicita informacion.
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San Sebastian 21 de Octubre del 2020

-
S ————

Te escribo esta carta para que sepas que a partir de la fec
quieras para lo que necesites. Aita seglin varias conversaciones telefonicas que Tuve contigo

(Hola Aita co&o)estas? , Espero estés bien de Salud.

lo mejor es escribir\zuando

esta semana queria recordarte y afirmarte los siguientes puntos:

s i » : \‘
1. Seglin conversacion el dia 19 de Octubre del presente afig, el coche gtie esta a nombre de
mi madre que se encuentra guardado en el Lote lo puedes sacar sin inconveniente alguno,

siempre y cuando me avises con tiempo para que abran las puertas sin necesidad de romper

cadenas y candados.

2. Me estas pidiendo prueba dgl ADN, guede en confirmarte el dia y la hora que me de la
Clinica de San Sebastian para que vayamos a hacernos dicha prueba a peticion tuya.

-

3. Para que te comuniques conmigo, lo mejor es que lo hagamos@_’gri\'/ﬁ de ca@g ya gue es
muy dificil la comunicacién contigo, ya que no estoy dispuesto a soportar insultos, calumnias,
amenazas y faltas de respeto, siempre estaré dispuesto a dialogar de cualquier asunto y asi
llegar a acuerdos y soluciones, igualmente, tienes mi nimero de mavil para que me llames.

—

4. Te Recuerdo que cuando me @M 2015, siempre fue de mutuo acuerdo, se
realizo escritura y todo quedo a Paz y Salvo.

- ™\
= - \
5. Me tenéis variassdemandas puestas en Colombia sin fundamento, creo que se puede

arreglar todo con acuerdos que sean viables para los tres.
Quedo atento a tu respuesta.

Néstor Anabitarte Pomar
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